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Skaitlingos Demonstracijos po Visi 
Pasaulį už Sulaikymą Karo Vietname

NEW YORK. — Čia apie,žmonių. Žymus komunistų vei-iNORI, KAD ONTARIJĄ 
22,000 žmonių demonstravo, Rėjas Liao pareiškė: “Mes esą-' PRIPAŽINTŲ JŲ KALBĄ 
reikalaudami, kad prezidento me tvirtai įsitikinę, kad Ame-] -----------—
Johnsono administracija nu-: rikos žmonės eventualiai taps | QUEBEC. — Federalė Kve- 
trauktų karą Vietname. Do-' savo šalies viešpačiais". ,beko liberalų paiki ja savo su- 
nald Duncan, apdekoruotas i Demonstraci'os * ko Lon vaz*av^me priėmė reikalavimą, 
JAV armijos kareivis, pasi-, em0£ o cm- Rad francQzų ka]ba būtų pri,pa.
traukęs iš armijos dėl to. kad i įone> . 1 aryzlu^’ bydnejyje, 

... J ..... Romoi, Singapūre ir t. t. Ro-ijis nesutiko su JAV politika . j. ° ,‘ ..... rijoj ir New Brunswicke.A. , . . . i moi demonstraci ini dalyvavo J JVietname, geriausiai apibudino J J J . f . ., , t-i-j ' 5,000. Romoj taip pat fašistai
Į turėjo savo “protestą" prieš i 
taikos šalininkus, bet jų mi- ] 
tingas buvo neskaitlingas.

tą karą pabeikšdamas:
“Ką mes bandome pasiekti

Pietrytinėj Azijoj? Viskas, ko 
mes atsiekiame, tai ekstenni- 
-nacijos valstiečių. Tai nelabai
-koks būdas tautos apsaugai.] palaikytojų prisidėjo fašistai i If f|fn un inf | [ Kfim/PROHU 
Nepadoru. Nemoralu... Jeigu]ir kiti reakcionieriai. Puikūs] IvUlilUilloiy MJIIVulIuljd 
mes. nenorime 14 kitų Vietna- ] prezidento Johnsono draugai, i -------------
mų Lotynų Amerikoje, mes tu-: ar ne? 
rime pasitraukti iš Vietnamo. į 
Nors vieną sykį aš norėčiau; 
matyti mus einant kur nois 
padėti žmonėms, o ne vyriau-- gų į Vietnamą, kur taip pat 
sybėms". , ! vyksta didžiulės demonstraci-

Tūkstančiai. i dėihonstrav'o jos prjea pietų Vietnamo mili- 
San Francisce, Chicagoj, Wa- ] taristų diklatfirą 
shingtone, Bostone ir kituose ] ___________ _
miestuose. Taipgi buvo skait- ® 1 ■ ’l r
lingos demonstracijos kitose fe(M0l3l OlISI

woj demonstravo beveik 3,000. i j IHOOHBZIjOSS VSlUZIH
Visur reakcionieriai bandė : į 

provokuoti demonstrantus, bot 
nepavyko. Prie karo rėmėjų 
noriai dėjosi naciai. Jungtinė
se Valstijose kai kur jie pasi- i^^ideda^šSO Larių^u-1

Skaitlinga Demonstracija 
Prie Parlamento Ottawoje

Kovo 26 d. Ottawoje kana
diečiai organizuotai pareiškėm 
protestą prieš JAV vedamą ka
rą Vietname, už taiką.

Nuo penktos valandos ryto 
radio pranešinėjo, kad Kana
dos sostinėje Ottawoje taikos 
šalininkai renkasi pareikšti 

(protestą prieš karą, užtarti 
j Reikalavimas būsiąs įteiktas i Vietnamo žmones; ir būk ten 
| dvikalbiškumo ir dvikultūriš- 
i kūmo komisijai.

Įdomu, kad visur prie karo Prasidėjo 23 TSRS

tančiais iš kitur. Bematant su
sidarė apie 1,200 minia. Didla- 
pių reporteriai landžioja minio
je, klausinėja, ieško, matomai 
sulyg bosų įsakymo surasti ir 
ką nors parašyti prieš taikos 
žygį. Atrodo nepavyko, kad di
džiausio Toronto did’lapio Star 
reporteriai surado tik vieną 
priekabę, tai, kad Hamiltono 

j mokyklinio amžiaus vaiko pai-j tvenkiasi kitos jėgos, kurios j mokyklinio amžiaus vaiko pai- 
I demonstruosiančios prieš tai- i šytame plakate nepalikta vie- 
’ kos šalininkų demonstraciją, j tos vienai raidei. Bet kita vis
it’kad Kanados Karališkoji po- j ti'k prisiėjo jiems aprašyti pu- 
licija pasiruošus daryti tvarką sėtinai gražiai ir teisingai ir 
su ašarinių dujų bombomis.] prie to įtalpino net tris gerus 
Matomai turėta tikslas atbai-1 paveikslus iš stotyje basiruo- 
dyti žmones nuo dalyvavimo; šiančių išvykti į Ottawą.

MASKVA. — Čia atsidarė , žygyje už taiką. Bet tas taikos] Lygiai 8 va’ traukinys iš 16 
Tuo tarpu JAV vyriausybė ' Dvidešimt Trečias Tarybų Są- į šalininkų nepaveikė. į vagonų sujuda link Ottawos.

■ Torpnto Union stotyje pora ] čia prasideda susipažinimai,
i valandų prieš specialia Taikos susidraugavimai. Protestonų 
] Traukinio išvažiavimą, pradėjo j parapijos kunigas. ND Parti- 
rinktis būriai taikos šalininkų ■ jos narys, komunistas, soeialis- 
ir vykti susitikimai su atvyks-. tas, niekur nepriklausantis tai- 

- i kos šalininkas, studentas, karo 
} veteranas, religinių sektų va- 
' das. profesorius, rašytojas, ad
vokatas, su tėvais vykstantis 
. berniukas, ir net motina su ku- 
. dikiu ant rankų. Visi vykdome 
kilnų žygį už taiką, prieš JAV 

i vedamą žiaurų barbarišką ka- 
i rą Vietname.

Susipažinus prasideda po- 
] kalbiai, diskusijos.. Nė vienas ■ 
į neslepia savo politinių ar reli
ginių įsitikinimų ir sulyg savo 

. Jaunas 
] protestonų parapijos kunigas 

Pastaruoju laiku įvyko dide- ] pilnoj kunigo uniformoj, su at- 
lis susikirtimas tarp policijos bulu kalnierium, mūsų vagone 
ir buvusio maharadžos. Polici-l buvo centrinis diskusijų vado- 
ja surado, kad pas tą mahara-1 (Nukelta ant 2 puslp.) 

džą yra daug ryžių, kai tuo - ------ -----------
’ tarpu žmonėms stoka i ryžių Ir Tn nihil Qailinff ft Tlltl 

Apie 4,000 jo pasekėjų užstojo į D I <H JĮ UŲ vdjUll^d I UI I

Atominiu Submariiiu
■ patį maharadžą ir 11 kitų as- • ---------:—
| menų. Suimtų 200. I WASHINGTON. — Viena
I Tie traibsmenai laikė buvusį žinių agentūra informavo Pen- 
! maharadžą savo dievu.

1 jungos Komunistų Partijos Su-
sskelbia siunčianti daužau jė- važiavimag Siuo suvažiavimil 

susidomėjęs visas pasaulis.
Broliškus delegatus atsiuntė 

beveik visos komunistinės par
tijos, išskyrus Kinijos, Albani
jos ir dar vienos kitos.

Šiame suvažiavime bus ap
tarti Tarybų Sąjungos planai. 
Pavyzdžiui, pabaigoj naujo 
penkmečio plano bus pagami
nama 1.500,000 automobilių j 

' metus, palyginus su 616,000 
praėjusiais metais.

Gal bus aptartas ir tarptau- 
įkaino palieka prezidentu. Ka- ■ tinęs situacijos klausimas. ka-: 
i binetas turėsiąs jo klausyti, t dangi bus atstovai ir iš kitų

Į kobinetą įeina abudu de->!alių‘ Id°mu P^ti. kad 
I.........  ..........................Siaurės Vietnamas ir siaurės

de-

š SINGAPORAS. — Preziden-
: tas. Sukamo paskelbė naujo mi ( 
(iiistrų kabineto sąstatą. Kabi-
> 4- rs m rii, <,i,l A J n Q A i i Cll

tiko demonstrantus kiaušiniais 
ir hitleriškais saliutais. Bet ka- ■ 
ro kranklių šalininkai buvo ■ 
neskaitlingi. ■ . ' ■

Pekine demonstravo 16.000 ; šinieji generolai — Suharto ir i hrnii&bllD
jNasution. Pastarasis buvo at-i atslunte brohs'k“s 

j statytas nuo armijos koman- ] e^a us'

PAŠALINO KLIERIKUS 
UŽ DEMONSTRAVIMU

Budistai Reikalauja 
Civilinės Vyriausybės 

■__________________ į_ •

SAIGON. — Ųietų Vietnamo ' dauzVmui. Malazijos. 
vyriausybė bu generolu Ky ] Suharto yra penktas vice- 
priešakyje randasi gana keb-; premjeras ir atsakomingas už 
lioj padėtyj. Budistų bažnyčia, apsigynimą ir saugumą, 
atstovaujanti didžiumą Pietų 
Vietiamo gyventojų, ne juo
kais spiria ją skelbti rinkimus; 
išrinkimui civilines vyriausy-, 
bes. !

Ypatingai griežtai išstoja ’ 
budistai šiaurinėj daly. Hue; 
mieste demonstravo gatvėmis ] 
20,000 žmonių.

Demonstracijos prieš Ky vy
riausybę įvyko ir Saigone ir 
kitose vietose.

Pietiniai budistų lyderiai lin
kę kiek nusileisti, bet šiaurie
čiai, generolo Thi įtakoj, laiko
si labai griežtai.

■ dos ir pašalintas iš apsigynimo
■ ministro pareigi), bet dabar ir 
, vėl kabinete. Jis yra ministras 
. ir vyriausias pagelbininkas su-

Spėjama, kad prezidentas 
Sukamo dabar bus tiktai figu- 
ratyvi galva. Tikra valdžia bus 
generolai.

BOSTON. — Čia iš Romos 
katalikų seminarijos buvo pa
šalinti 8. klierikai už dalyvavi
mą demonstracijoj už žodžio 
laisvę.

Jie jau būtų tapę kunigais 
ateinančiais metais.

IŠRADŲ VAISTUS 
NUO VĖŽIO LIGŲ

Neramumai Indijoie 
Nuolatos Kartojasi

NEW DELHI. —..Indijoj 
ramumai, demonstracijos kar 
tojasi. Visokį nedatekliai ver
čia žmones reikalauti pagal-!..........‘............*
bos. Buvo didelių susirėmimų 1 • ■'
ryšium su vyriausybės nutari-! ■ • - .................
mu duoti autonomiją vienai į SLLpratimo juos gina. 
valstijai ir naudoti savo kalbą.. I nrntpę!|.nnn ,„rqn;;nc

FRANCIJA GERINA
RYŠIUS SU EGIPTU

ne-

ROMA. — Pas popiežių lan
kosi Britanijos anglikonų baž- 

Inyčios galva Most Rev. Mich- 
I el Ramsey. Jie abudu apsikei- 
i tė taip vadinamu “Taikos Buč
kiu’’.

Kai Ramsey atvyko j Romą, 
jį pasitiko keli anglai su pla
katais. kurie smerkė ši jo vizi
tą, vidano jį išdaviku.

PHOENIX, Ariz. — Čia tyri
nėtojai giriasi, kad jiems pa
vykę surasti substanciją, kuri 
labai greitai užmušant! vėžio 
celes žiurkėse. Kartais Humo
ras ištirpstąs per 15 minučių.

Substancija buvus bandoma 
ir ant žmonių, bet tyrinėtojai 
nesako, kokius rezultatus tu
rėjo.

j tagoną, kad Tarybų Sąjinga 
didina savo atominių submari
nų laivyną ir jau “sudaro ne- 

j mažą pavojų’’ Jungtihėms Vate 
tijoms.

Iki šiol Tarybų Sąjunga ato-CAIRO. — čia lankėsi Fran- 
cijos kultūros ministras Andre ■ minių submarinų teturėjusi tik 
Malraux. Jo vizitas buvo labai 
prielankiai sutiktas Egipto au
toritetų.

Atrodo, kad Francija ir 
Egiptas eina prie gerinimo 
santykių tarp abiejų šalių. Jų 
santpkiai, Egiptui perėmus Su- 
ezo kanalą, buvo kiek atšalę,

45, tai 11 mažiau, negu Jungti
nės Valstijos. Bet žinant, kaip 
sparčiai kyla tarybinė techni
ka, darosi labai aišku, kad ji 
per trumpą laiką gali ne tik 
pasivyti Jungtines Valstijas, 
bet ir pralenkti skaičiumi to
kių submarinų.



2 Fuslapit Liaudies Balsas Balandžio 1, 1966

Skaitlinga Demonstracija prie Parlamento
1 (Atkelta nuo 1 puslp.) I 
vas. Jis beveik kiekvieną už
kalbina, klausinėja, kur kas 
priklausp. Niekas neslepia sa
vo įsitikinimų. Jis irgi aiškina
si, kad politiniai esąs demokra
tiškų paž valgų ir tvirtai įsiki
bęs už plakato su ob alsiu “Už 
laisvus rinkimus Vietname”. 
Jaunas socialistas jį kritikuo
ja. kad jis nevykdąs demokra
tinių principų savo bažnyčioje. 
Komunistas didžiuodamasis 
savo įsitikinimais aiškina ka
pitalistinės sistemos ekonomi
nius netikslumus. Po ilgesnių

i Demonstracijos užbaigime 
mitinge kalbėjo iš įvairių Ka
nados mietų atvykę taikos ša
lininkų vadai ir Kanados par
lamente stiprėjančios Naujųjų 
Demokratų Partijos atstovas. 
Visi kalbėtojai smerkė JAV , 
užpuolimą ir naikinimą Vietna
mo. Kalbų centre buvo kreip
tasi į Kanados valdžią, kad ji 
veiktų ir naudotų savo įtaką ir 
savo teises privedimui prie to, 
kad derpbų būdu išspręstų

i Vietnamo reikalus ir kad JAV 
j karinės jėgos iš ten pasitrauk-

.! tų.
politinių diskusijų jis su šyp- Į Ši demonstracija buvo ne 

------------ ....u-i įjk svarbUs žingsnis pirmyn;
kovoje už taiką, bet ir pade
monstravimas Kanados pažan
gių žmonių susitarimo svar- į 
besniaisiais klausimais veikti 
bendrai. Šis susitarimas, soli-■ 
dorumo atžvilgiu, net pralenkė ■ 
anų laikų Bendro Fronto judė-! 

šį judėjimą. Susitikęs kitus ku- i jimą prieš fašizmą. Viskas ro- ■ 
nigus, kurie kokiais tai sumeti-' do, kad šis judėjimas žada ir i 
mals nedėvėjo kunigiškos uni- ; gali daug gera padarpti Kana-i 
formos, jis satyriškai pakeiti- dai ir jos žmonėms.
kavo, kaip bailius ar nenorin
čius viešai pasirodyti, kas esą.

sena veide pareiškia: “Ne pats 
nežinau, kuris iš mūsų savo į- 
sitikinimų turėsime atsisaky
ti“. Jis pripažįsta, kad suradus 
geresnius įsitikinimus reikia 
juos sekti. Tai tvirtai nusista
tęs taikos šalininkas ir net pa- 
sižynu ekonominiai remdamas

širdingal ačiū.
Adnfmisfcraci.ja

Pralenkė 
np Indij?

Tėv 
vykį s 
čiu A. 
apkalt 
teistas 
r o tok

“To: 
spaudi 
no ben 
temą, 
soviets 
jimu k 
vyksta 
uždanį 

, voti: A 
smūgis 
šeimai 
kurie 
Dabar 
mas L 
nes fa 
anapus 
nesaug

Bet, 
ristų d 
keliui 
pais”. 
pusės, 
pa i?

Iš K 
tuvių t 
apkalti 
kos, ta

Beje 
glosto, 
šnipinė 
las kilt 
kuri k 
rais. 0 
pinėjin

•M®

Profesorė Joan Robinson iš 
Cambridge universiteto (Ang
lijoj) mano, kad Kinija už ko
kių 20 metų pasivys daugelį 
industrinių Europos šalių sa
vo industrine pažanga.

Ji lankosi Kanadoje su lek
cijomis apie Kiniją. Kalbės ei
lėje universitetų.

Nežiūrint to, kad keli metai 
atgal ji turėjo nepasisekimų su 
taip vadinamais “Leap Years”, 
dabar Kinijoje visi gyventojai 
esą sotūs, niekas nekenčiąs al
kio. Taipgi visi apsivilkę ir tu
ri pastogę. Kai tuo tarpu Indi
joje daugelis žmonių gyvena 
tiesiog ant gatvių. Indijoje di
džiausias maisto trūkumas.

Penkiolika metų atgal, sako 
ji, Indija buvo geresnėj padė
ty. Tuomet Indija buvus aukš
čiau industriniai ir kitais at- 

as — daugkartinis TSRS lengvosios atle- žvilgiais.
Per tą laikotarpį Indija ga

vus nemažai paramos iš Vaka
rų šalių, kai Kinija visaip boi
kotuojama.

3® *> gIfe ’̂Wg?!
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Kęstutis
tikos pirmenybių prizininkas. Pernai užėmęs III vietą penkių 
tūkstančių metrų bėgime.

Lietuviai nors neskaitlingai 
dalyvavo šiame žygyje, bet at-

Po apieį penkių valandų pa-1 stovybė apėmė daug Kanados 
siekėme Ottavvą, o ten skubiai į lietuvių. Iš Toronto šiame žy

gyje dalyvavo A. R. Antanavi-: 
čių jaunesnioji duktė Bety su 1 
moksleivių grupe. A. Maigienė : 
su abiem savo sūnais, S. Kar-1 Antanavičienė, Toronto, 
velia nuo KLLD Toronto kuo-; ^žus po viešėjimo Rocheste- 
pos ir K. Kilikevičius nuo KL-; dyJe’ parvežė nuo roceSte^ 
LD Centro Komiteto ir Liau- ! "uoširdžiųjų LB rėmėjų $55.00 
dies Baiso. Buvo lietuvių ir iš amerikoniškais. $18.00 už pre- 
Montrealo, bet skaitlingoje de- ^meratas ir $37.00 aukų. Au- 
monstracijoje. nors dedant pa- ko-’o: R' Baraaskas $5.50 Pa
stangas, neteko susitikti. Su- varysc $500> G Daukas S3.50,

• J. Stanley $2.50, J. Kurkulis. 
B. R. černauskai ir L. Senius 
po $2.00. S. Gindrėnas, R. An- 

Kiek teko patirti iš visų žy-' ^navičienė, G. Mockevičius, 
J. Rinkevičius, J. Žemaitis, G.

“ ' i Savage, M. Venckunas, M. Kon- 
su didesniu ryžtingumu ener- ’ Lenįsj 1 TotoriusDpo, $100: 
gingiau darbuotis už taiką, už R' c” lr uz ' ntana"
baigimą karo Vietname, už iš- vičienės nuvežtas lauktuves su- 
gelbėjimą pasaulio nuo atomi-i keUa 55 00 aukų Aukų sunn- 
nio susinaikinimo ir už vieny-'kime ?raziai P^idarbavo Geo. 
bę žmonių, ypatingai darbo 
žmonių. Visi džiaugėsi ir di
džiavosi, kad turėjo progos da- naujino prenumeratą į Lietu- 
lyvauti tokiame įdomiame ir vą.
kartu kilniame visuomenės žy- ----- 
gyje. Ryškiai tą aptarė ir ma
no bendrakeleivis S. Karvelis 
pareikšdamas: “Aš savo gyve
nime dar nesu turėjęs tokios 
įdomios kelionės”, o jis jau ne 
jaunuolis, jau žengia 70-tuo- 
sius savo amžiaus metus.

Bene visų įdomiausia ir svar
biausia, tai kad šiame žygyje 
dalyvavo apie 75 nuošimčiai 
jaunimo, moksleivijos, daug 
mokslo žmonių, kurie pasiryžę 
kovoti už gyvenimą sau ir ki
tiems.

papietavę rinkomės prie Kana-' 
dos aukščiausiojo teismo rū-1 
mų, nuo kur prasidėjo demons- Į 
tracija. Oras šaltas, pagelin- 
gas, bit giedras. Karališkoji 
policija laikosi gana manda
giai, atlikinėja savo pareigas. 
Net neatrodo, kad jie kada 
nors galėtų būti žiaurūs prieš 
žmories.

Virš 3,000 demonstrantų pa- ___ __ , _____ ___ ____ __ _
vyzdingai išsirikiavę gretose, j tikti kai kurie montrealiečiai ’ 
Vadovybėje gerai organizuotų Į sakė, kad dalyvavo P. Kisielie 
tvarkdarių, kiekvienas demon-i ne.
stranfas plakatu nešinąs, tvar
kingai žygiavo. Pražygiavus gyje dalyvavusių, tai visi grį- i 
keletą blokų Ottawos miesto; žo j savo gyvenamas vietoves ■ 
centre, apie mylios ilgio de-' 
monstracija susitvenkė prie 
parlamento rūmų.

Neapsiėjo ir be taikos priešų 
bandymo išprovokuoti susikir
timus. Vienas toks provokato
rius ką tjk neteko savo kelnių, 
ir jei policija būt nepribuvus, 
tai būtų gavęs atsakančiai 
klynkn. Paskiau aprimo ir jie 
pradėjo savo “organizuotą” de 
monstraciją. Viso jų tarp 15-20 
vaikėzų, atrodo, kieno tai pa
samdyti, išsįrykiavo ant vie
nos pievelės prie parlamento 
rūmų, geriausioje apžvalgoje 
iš JAV ambasados langų, pra
dėjo ratu smarkų maršavimą, 
nešini plakatais, raginančiais 
bombarduoti Hanojų; kad jiem 
geriau mirti, negu būti raudo
nais, ir net raginančiais Viet
namą atiduoti Francijai! Kad 
jie galėjo būti pasamdyti ke
lioms valandoms ten demons
truoti, tai liudija ir tas: kada 
mūsų demonstracija ir mitin
gas .prie parlamento jau buvo 
užbaigtas ir išsiskirstėme, tai 
jie vis tebbmaršavo. Tiesa, dėl 
jų maršavimo niekas kitas ne
nukentėjų, išskiriant jų trypia
mą pievelę ir jų samdytojai. 
Gaila.. .•

Kas Kaip Remia Liaudies Bals?
j OTTAWA. — Kanados vy-
I riausybė duos Indijai šiais me-Mass., $1.00; I riausybė duos Indijai šiais me-

J. Davidonis, Petersburg,! tajs 1.000,000 tonų kviečių ir
Ra., $1.00. ,! miltų. Kanados parama Indijai

Visiems už pasidarbavimą ir šiais metais sieks $71,000,000.

Mirus

K. Kilitovičius

NEW WESTMINSTER. — 
Čia buvo rasti nužudyti buvęs 
gydytojas H. McLaughlin ir jo 
žmona.

Jie laukė teismo už tai, kad 
pas juos rasta narkotiko (he
roin) už $120,000.

Ch. Žekonis, Montreal, at-

P. Malinauskienė, Chicago, 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų.

P. Kisieliene, Montreal, pri
siuntė užuojautų paskelbti ir 
nuo J. Tomasonienės $2.00 au
kų. Užuojautų surinkime gra
žiai patalkininkavo Verute 
Knystautienė.

W. Kurila, Port Arthur, 
Ont., prisiuntė $2.00 aukų.

A. Vitkauskas, Toronto, pri
davė užuojautų paskelbti.

P. Bepirštis, Toronto, patal
kininkavo prenumeratų atnau
jinime.

A. Vilkelienė, Toronto, su
rinko ir pridavė nuo keiiasde- 
šimts asmenų užuojautų pa
skelbti.

■ Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

V. J. Raškevičius, Rockford, 
Ill., $5.50;

S. Rainard, Dorchester,

Reiškiame nuoširdžią užuojautą velionies didžiai 
liūdinčiai motinai M. Šimonienei, giminėms ir visiems 
jo artimiesiems, kartu, liūdime netekę mūsų tautiečio.

J. M. Masiokai
T. Mackevičienė
F. E. Laurusevičiai
J. Betkienė
M. Vaitkienė
V. Ramanauskai
J. Gals'kienė
P. Mockaitis
P. Bepirštis
Ch. Morkūnas
J. A. Ylai
A. Savickienė
J. Valaitis
S. A. Kaptainiai.
J. A. Žiuliai
S. Karvelis
J. Karvelis
K. F. Kilikevičiai
J. židžiunai
P. Alksnis
Z. B. Janauskai
Ch. Endriukaitis
A. R. Antanavičiai
J. Vaičiuliai
K. Baltuškai
V. Žilinskas
V. Vitkus
A. Vitkauskas
V. S. Strazevičiai
A. Kavaliauskas
J. M. Grigaliūnai

Toronto, Ont.

A. Vilkelienė
V. Povilaitienė 
J. R. Kuktarai 
V. Matonis 
J. S. Kevėžai 
J. Andriunas 
P. M. Pūrai 
A. Pažėrienė 
J. Rožukas 
J. Leskevičius 
A. J. Damašiai 
M. A. Guobai 
F. Bočiulis 
J. S. Ugučiai 
S. A. Poškai 
M. Linarticnė 
A. J. Sadoniai 
M. Paužienė 
M. E. Šimkūnai 
P. M. Daugėlai 
A. A. Gužauskai 
H. Dabravolskienė 
Jarašiūnai 
J. Maskoliai 
A. P. Daukantai 
J. M. Berš'kiai 
V. Rimdeika 
J. B. Morkūnai 
J. Apšegai 
J. Valūnas 
P. A. Pajuodžiai

Prii 
IŠ n
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mūi

T. 
m
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ifeta-ACija

Robinson iš 
siteto (Ang- 
anija už ko- 
vys daugelį 
os šalių sa
uga.
doje su lek- 
į. Kalbės ei-

d keli metai 
įsisekimų su 
.eap Years”, 
i gyventojai 
ekenčiąs al- 

• ivilkę ir tu- 
i tarpu Indi- 
>nių gyvena 
Indijoje di- 

' ūk urnas.
’ atgal, sako 
esnėj padė- 
pųvus aukš- 
• kitais at-

i Indija ga- 
os iš Vaka- 
visaip boi-

Patys Save Muša
• Tėviškės Žiburiai, aprašę Į- 
vykj su tūlu buvusiu klaipėdie
čiu A. Petrausku (jis buvęs 
apkaltintas šnipinėjimu ir nu- ’ 
teistas 7 metais kalėjimo!, da
ro tokius išvedžiojimus:

‘‘Tokios yra komunistinės 
spaudos informacijos. Kas ži
no bent kiek apie, sovietinę sis
temą, gali aiškiai matyti, kad 
sovietai gali apkaltinti šnipinė
jimu kiekvieną-turistą. Todėl 
vykstantieji anapus geležinės 
uždangos turėtų apie tai pagal
voti. A. Petrausko atvejis bus 
smūgis ne tik jam pačiam, jo 
šeimai, bet^r patiem sovietam, 
kurie laukia turistų dolerių. 
Dabar kiekvienas, prieš vykda
mas Lietuvon, gerai pagalvos, 
nes faktai rodo, kad kelionė 
anapus geležinės uždangos yra 
nesaugi”.

Bet gi, jeigu sovietai nori tu
ristų dolerių, tai jiems ne pa
keliui “apkaltinti turistus šni
pais”.. Ir kam gi juos, iš kitos 
pusės, kaltinti, jeigu jie ne šni
pai?

Iš Kanados lankėsi daug lie
tuvių turistų, bet nei vieno ne
apkaitino. Kieno šparios ran
kos, tam nėra reikalo bijotis. •

Beje, ir Kanadoje niekas ne-

Kauno Mediku Naujoves:
-------- . I

KAUNAS. — Dešimtis laiš-į 
kų iš užsienio gauna medicinos i 
mokslų daktaras reumatologas j 
Juozas Kupčinskas. Mokslinio-1 
kai - medikai iš Vokietijos De-: 
mokratinės Respublikos, Veng-. 
rijos, Austrijos, Kanados. Is
panijos ir kitų šalių labai do-, 
misi profesoriaus atrastu nau-1 
ju sąnarių tomografijos bei 
reumatinių susirgimų diferen
cinės diagnostikos metodu.

Juozas Kupčinskas ir atsis- 
tentė Julė Čaikauškienė pasiū
lė sąnarius fotografuoti pa
sluoksniui. Šiam tikslui buvo 
sukonstruotas specialus prie-; 
taisas prie tomografo. Nauja-' 
sis metodas padeda anksti nu
statyti ligą, sekti jos gydymo 
eigą. Jis. jau praktiškai taiko-! 
mas mūsų respublikos ligoni
nėse.

Šalies ir užsienio medikus 
domina kauniečių tyrimai apie 
hormonų pasikeitimus bei jų 
ji aką organizmui, sergant reu-; 
matu. Profesorius J. Kupčins
kas ir Medicinos instituto 
centrinės mokslinio tyrimo la
boratorijos vyresnioji moksli
nė bendradarbė N. Indrelienė 
šiais klausimais paruošė pra
nešimą, kuris buvo įtrauktas į 
Argentinoje įvykusio pasauli-

Lietuvos sostinėje Vilniuje

Televizoriaus ekrane pasiro
do pagyvenusi vienuolė su lėle 
Marčių — didžiaakiu juokingu 
berniuku, kuris greitai įsisavi
na jos pamokamus. Šį kartą 
vienuolė samprotauja: religija 
vienija žmones, nepriklausomai 
nuo klasių, rasinių įr kitokių 
skirtumų. Pabaigai dainuoja 
populiarią dainelę “Koks pa
galiau mažas pasaulis mus su- 

. pa”. Tai įdiegiama mintis neva 

. religija skatina žmones bro- 
i liautis. Kitą kartą.— papras
tai sekmadieniais — ta pati 
vienuolė su dviem lėlėmis — 
berniuku ir mergaite —- suvai
dina pjesę: moko vaikus reli- 

i ginių apeigų, supažindina su
■ šventaisiais, kurie vaizduojami 
įvairių pasakų herojais. Taip 
religinis tvaikas susilaukė nau-

■ jo šiuolaikinio “įpakavimo”.
L Lapickis 

(TASS)
Niujorkas. ,
I______________ •" . i

Naujos Parduotuvės

anados vy- 
iai šiais me- 

> kviečių ir 
ama Indijai 
171,000.000.

glosto, jeigu suseka ką nors 
šnipinėjant. .Štai koks skanda
las kilo dėl Gerdos Munsinger, 
kuri kiek paflirtavo su minist
rais. O ji dar neapkaltinta šni
pinėjimu. ■

nio reumatologų kongreso --------------
programą. JAV pastebimai sustiprėjo

-------— . religinė propaganda, ypač per 
WASHINGTON. — Prezi- televiziją,, šiam tikslui panau- 

dentas Johnsonas kritikavo jojamos įvairiausios formos ir 
Franciją ūž pasimojimą išeiti priemonės. Bendra tendencija

Bažnyčia Manevruoja

PLUNGE. — Rajono centre 
atvėrė duris nauja, didžiausia 

' universalinė parduotuvė. Tai 
i — puikūs trijų aukštų rūme 
iš stiklo ir metalo, kuriuose į 

i rengti devyni skyriai, o pirkė- 
I jus aptarnauja 29 pardavėjai.

“Pažangos” kolūkyje atida-

•J. P. iš NATO.

didžiai
■isiems 
tiečio.

erai

ti

i

lai

Dėl Siuntiniu į Taryta Lietuvą I 
(r kitas, Tarybą Sąjungos Rspublikns 

UKRAINSKA KNYHA
; Priimam persiuntimui gatavai sudarytus- siuntinius tik 

iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko. '

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus! Patarnavimą
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti,

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 
, TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave. 
EDMONTONE: — 10803 - 95 St. 

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto Įstaigoje turime gerą pasirinkimą Įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kaa dieną nuo 9 vai. ryto iki
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

i Centrinė raštinė
■ 'I

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: HE. 4-7551

— siekimas pritaikyti religiją 
prie šiuolaikinio gyvenimo, jo 
ritmo, tempo, formų. Per te
leviziją transliuojamos "džiazo 
mišios”. Ir čia pat "teologas- . 
teoretikas” paaiškina: “Baž- 

. nyčiai priimtinas bet koks niu- 
i zi'kinis mišių akompanimen
tas...” Jis kalba apie “fan-

■ tąstiškiausias permainas, ku- 
; rios vyksta bažnyčioje per pa- 
i staruosius dvejus metus”. Sek- 
i madieniais — reguliari televi- 
i zijos laida “Religijos mokyk- 
į la”. Rengiamos religinių aka- 
I demijų ir universitetų atstovų
■ diskusijos “liturginės konfe
rencijos”, ieškoma “pinaverčių 
religinių jausmų išraiškos prie
monių, atitinkančių naujus 
laikus”, kaip buvo nurodoma 
serijoje televizijos laidų, pava
dintų “Nušvieskite mano ke
lią”. Naujoms formoms pri
klauso ne tik šokių aikštelės ir 
kafeterijos, atidarytos bažny
čiose. Arba naujos bažnyčios— 
jos jau pastatytos kai kuriose 
valstijose, — į kurias ameri
kietis gali įvažiuoti automobi
liu ir pasimelsti, neišlipdamas 
iš savo “buiko” ar “fordo”. 
Bažnyčia seka kino teatrus, 
savitarnos parduotuves ir ki
tas komercines įmones. Biznis 
lieka bizniu,

Linksma vienuolė už “seda
no” vairo, o mašinoje ■— pus
kapis jos kolegių žvalgosi į ša
lis Ir grynai reaguoja į tai, kas 
jas supa, — įprastinis reiški
nys Amerikos keliuose.

Vienuolės, baltąsias Ir spal-

-------------- ryta mišrių prekių parduotuvė, 
vuotąsias, galima sutikti Niu-' Šateikių tarybinio ūkio darbi- 
jorko ir kitų miestų gatvėse.' ninkai gavo maisto produktų 
stambiose universalinėse par- parduotuvę. Truikių kolūki-- 
duotuvėse, metro, stotyse, kur žemdirbiai — mišrių prekių 
jos renka aukas įvairiausiems parduotuvę. Suremontuotos,
labdaringiems tikslams — Ii- rekonstruotos ir išplėstos par- 
goninėms, akliesiems, senu- duotuvės Alsėdžių ir Platelių 
kams. Nežinau, ar yra kur i miesteliuose.
nors pasaulyje daugiau labda-i šiais metais n^iujų parduotu- 
ringų organizacijų, negu tur- vių susilauks “Spalio”, Pučko- 
tingiausioje kapitlistinėje ša- rių, "Vienybės” kolūkių žem- 
lyje^Mums pasakojo, kad dau- dirbiai.
gelio šių organizacijų aparatai Be to. 40 gyvenviečių kaime 
taip išpūsti, kad jiems išlaiky- aptarnauja auto-parduotuvės. 
ti neretai sunaudojama pusė šiuo metu rajone veikia 97 pra- 
(jeigu ne daugiau) jų surink- meninių, kultūrinių, ūkinių ir 
tų lėšų. maisto prekių parduotuvės.

LIETUVOS SPAUSDINIAl
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.
Dienraštis “TIESA” ; !
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas "LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis "LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas "ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir "MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto”
— $4.00; "Lietuvos Pionierius” — $2.50; "Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys” — $4.50; "Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; "Mūsų Sodai” — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:
Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

.i
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kainai
Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei metų ?2.0® 

Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

JIE NETEKO ŽMONIŠKUMO

Pranešimai iš Indonezijos tiesiog kelia šiurpą. Iki šiol ge
nerolų vadovaujamos jėgos, kareiviai, policija, reakcinės mu
sulmonų gaujose išžudžiusios 100,000 komunistų ir simpatikų. 
Tai buvę padaryta keršijant neva už nužudymą kelių genero- 

■ lų..Bet tame generolų nužudyme dalyvavo maža grupė karinin
kų-ir kareivių. Komunistai tame sukilime nedalyvavo. Jiems 

>. kaltė primesta tik todėl, kad sukilėlių vadas pulkininkas Un- 
tung buvęs kairių pažiūrų. Siautėjimas dar nepasibaigė.

Kada žmonės taip masiniai, be teismo, be jokio nusikalti- 
’■ mo žudęmi, tai prilygsta pile hitlerininkų žudynių. Hitlerinin

kai žudė žmones ne už nusikaltimus, bet už tai, kad jie priklau
sė kuriai nors rasei, buvo pažangių pažiūrų. Jie nužudė 6 mili
jonus žydų tik už tai, kad jie buvo žydai, šimtai tūkstančių ne 
žydų buvo nužudyta, kad jie buvo pažangių pažiūrų, nors jie 
nebuvo atlikę nusikalstamų darbų.

Įdomu pastebėti, kad tie muzulmonai, kurie taip aktyviai 
dalyvauja žudyme Indonezijos komunistų, yra patys karščiau
si tos religijos išpažintojai. Religija, kaip atrodo, padarė juos 
žvėrimis,

Indonezijoj ne ■ pirmas toks reakcionierių siautėjimas.
1 Anksčiau buvo tokios ablavos prieš kairiuosius. Tik kai susi-j 
dar? pavojus iš olandų pusės, jie vėl stojo į vieną frontą. Da
bar. pavojui iš užsienio pranykus, klasinis karas vėl išsiveržė. į

Kbks tas Sukamas buvo, nežiūrint visų jo trūkumų, jis 
stengėsi, kad visi indonezai gyventų taikoje. Jam valdant, 
Indonezijoje nebuvo abląvų prieš vieną ar kitą srovę.

IR JIS PRABLAIVĖJO

Diefenbaker savo memuarus.

“Mes atvykome čia šiandien 
todėl,.kad mes norime, kad ka-: 
ras Vietname būtų sustabdy- ; 
tas”, sako jos memuare. “Kas
dien mes girdime ir matome

Konradas Adenaueris, buvęs Vakarų Vokietijos kancleris j pranešimus apie karo pasėkas,' -
Ir krikščionių demokratų lyderis, aną dieną pareiškė, kad Ta- ir mes pradedame toleruoti; 4. ėista isspięs i savo atei-■
rybų Sąjunga įstojo į taikos trokštančių tautų eiles. Toks jo ' naudojimą napalm bombų ir j 1'
.pasakymas, reikia pasakyti, labai nepatiko nekuriems vokie- į dujų, nežmonišką apsiėjimą su Į 1 ana a Slu?^„Pla
čių politikieriams. Bus sunkiau kurstyti vokiečius prieš Tary-1 belaisviais, deginimą ir nuodi-■visam Vietnamui. Ar duo
bų Sąjungą. Ijimą javų ir bombardavimą iš-) srnie .technišką ir materialią

Generolas De Gaulle, Franci jos prezidentas, anksčiau ta tisų kaimų. ) pat amą ir darbuotojus,. kurie
JiC, . „ . .. , _ i kalba jų kalba ir pasirengę
Sakoma, bet tie žmones yra ' ... . .T . . . . , - vykti, jeigu Šiaurės, PietųJeigu rr teisybe,1 XT . ... ,, .. . . .ar Nacionalinio Issilaisvunmo 

Fronto autoritetai prašytų?
i “4. Ar Kanada susilaikys tei- į 
i kus medžiagas ir karo įrankius ’ 
■ ■kitoms šalims? Ar galime mes) 
) gaminti taikos įrankius vietoj j 
; karo įrankių dėl pelno? . j

“5. Ar gali Kanada oficialiai j 
pripažinti Kiniją ir tokiu būdu ’ 
atidaryti kelią priėmimui į pa- ; 
saulines tarybas dėl nusigink- j 
lavimo ir taikos?”

pamatė. Už tai jis jau traukiasi iš NATO. Jo politika taip pat
i nepatinka vokiečiams ir Dėdei Šamui. komunistai*.

Konradą Adenauerą pakeitęs Tarybų Sąjungos premjero i kaip mes galime manyti, kad 
Kosygino žygis sutaikyti Indiją ir Pakistaną. Nors tai ne so- į tas pateisina tokį nežmonišku- 
cialistinės šalys, bet Kosyginas dėjo visas pastangas, kad jos i mą? Vietnamiečiai yra žmogiš-' 

.kos esybės, kaip ir mes; jie tu-i j 
ri vaikus, kaip ir mes. Bet mū- j 
sų vaikams niekad nereikėjo ■; 
gyventi urvuose, slėptis nuo į 
bombų i-r dujų, badauti ir būti į 
sudegintais gyvi, matyti drau
gus kankinamus ir sušaudo
mus.

“Ponas ministeri, mes jau- ..... _ .. ______
čiamės atsakomingi už dalį to. [ Delegacija prašė vyriausybę, 
Kanadiečiai ne visuomet buvo 
bešališki:' kartais, tylėdami, 
mes suteikėm paramą vienai 
pusei šiame civiliniame kare, 
kuomet vardan žmoniškumo ir 
moralės mes turėjome protes
tuoti. Mes žinome, kad mūsų 
vyriausybė deda pagirtinas pa
stangas deryboms pradėti. Mes 
tikime, kad Kanada gali veikti 
dabar sustabdymui karo Viet
name.

“Mes didžiuojamės, kad gy
vename demokratijoj, kur mes 
galime išreikšti savo susirūpi
nimą tiesiai savo'vyriausybei. 
Todėl mes prašome jus atsaky-

sustotų kariavusios. Jos paklausė jo balso ir labai džiaugiasi' 
tai padariusios.

MUNSINGER BAR PAPILS PIEN^

Gerda Munsinger, kaltininkė didelio triukšmo Kanados 
parlamente, pardavus savo "gyvenimo istoriją’’ vienam vokie
čių laikraščiui, kuris jau pradėjęs talpinti dalimis. Pirmoj 
daly ji pasi/pasakojanti, būk ji labai mylėjusi poną Sevigny, 
buvusį apsigynimo ministro pavaduotoją prie Diefenbakerio 
valdžios. Toks jos pareiškimas gali tam žmogui daug nema
lonumo padaryti.

Ką ji toliau pasakos, be abejonės dabar niekas negali pa
sakyti. Bet iŠ visko atrodo, kad ji buvo susirišusi ne tik su 
politijkieriais, bet ir raketieriais. Tas dar labiau pakenks tiems 
politikieriams, kurie su ja artimai draugavo. Jeigu ji ir nebuvo 

■ šnipė, vistik ji gali sukompromituoti nekurtuos politikierius 
savo charakteriu.

Daugelis Kanadoje kelia opiniją, kad turėtų pasitraukti iš 
valstybines veiklos ne tik Diefenbakeris, bet ir Pearsonas. 
Diefenbakeris esąs labai kapriznas žmogus, o Pearsonas nesu
teikiąs pakankamai sėkmingos vadovybės.

i Dieferubakerio ir Pearsono susirovimas dėl Gerdos bus 
teisėjo tyrinėjamas. Paaiškės, kiek kas “susitepęs” rankas su 
ta vokiete. Taipgi paaiškės, kas laukia teisingumo ministrą 
Cardin. 1
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Pramones projektavimo institutas Kaune

vyriausybės ir Tautinio Išsi
laisvinimo Fronto į visa, kas 
yra daroma. Šis atsinešimas 
pareikalaus atsižvelgti į dabar
tinę situaciją, kurioje Tautinio 
Pasiliuosavimo Frontas kont
roliuoja didesnę Pietų Vietna
mo pusę.

“Kadangi mes turime viltį, 
kad. Kanada bus Vietnamui tai
kos siekiančių tautų tarpe, mes 
prašome savo vyriausybę, ar 
negalėtų ji pagerinti situacijos 
sumažindama kontradikcijas 
mūsų tarptautiniame elgesy
je”.

Toliau jos nurodo, kad ar ne
būtų galima pasiųsti į Pietų 
Vietnamą, įskaitant ir partiza
nų zonas, medikalių darbuoto
jų, padėti belaisviams.

Moterys mano, kad Kanada 
turėtų pasekti Britaniją, ir 
Franciją ir pripažinti Kiniją. 
Tada Kinija galėtų dalyvauti 
Kanados tarptautinėj parodoj 
ateinančiais metais.

Ar nebūtų galima išskirti 
tam tikras sritis Vietname, ku
rios, galėtų būti demilitarizuo
tos ir pradėtas atstatymo dar
bas.

KANADOS MOTERŲ BALSAS

Newfoundlando gydytojas

s Gydytojams Daugiau Rūpį
Kovo 22 dieną lankėsi Otta- į ti j mūsų klausimus apie vy- i Pinigai, Negu žmonija 

woje Kanados Moterų Balso' riausybės politiką. Mes patie-
■ < Voice of Women) oiganizaci-1 kiame jums kartu su rezoliuci-1 
j jos delegacija ir įteikė užsie-j jomis, priimtomis Voice of pri/. W. Heath, kalbėdamas 
i nio reikalų ministrui Paul Mar. j Women. Tarybos susirinkime j
■ tin ir opozicijos lyderiui John sausio 1 dieną. Trumpai, tie i Practice of Canada konferen-
) -r-s ■ r i i _ _ .  ____ ii * * ____ _ o n+ lai v A T’Tin TT'm/nrzjcc

j dešimtoj College of General 

,ie i Practice Ox wanaua ^cnferen- 
klausimai yra: . į eijoj ant laivo The Empressot

“1. Ar Kanada kreipsis vie-! Canada, Karibų vandenyse, 
) šai dėl sulaikymo bombardavi-Į gydytojus sulygino su Franci- 
i mų ir žudymų Vietname?■ " ■ j jos aristokratais, kuriems bu-

“2. Ar Kanada rems Gene-i vo nukirstos galvos giliotina 
vos sutarties provizijas, kurios ; revo^ncijos metu.
reikalauja, kad vietnamiečiam) Nežiūrint kokiais angelais 

' mes save laikytume ar many- 
i tume esą jais”, sakė jis. “pa
veiksiąs, kurį visuomenė mato, 
yra apgailėtinai tas. kurį duo
da Belgijos gydytojai, išėję į 
streiką.už didesnį atlyginimą; 
gydytojai Britanijoje, besiprie
šiną valstybinei sveikatos ap- 

’ saugai vyriausiai finansiniais 
į išrokavimais. Medikų susirin- 
! kimai. pašvęsti diskusijoms 
: sveikatos apdraudos, daugiau 
I diskusuoja pinigų klausimą. 
. Kuomet palyginimai profesio-
■ nalų pajamų paskelbiami fi- 
i nansinuose laikraščiuose, me-
< alkas sėdi ant pačios krūvos
■ viršūnes”, sake jis.
< Dr. John B. Corley iš Calga- 
i rio pareiškė, kad mitingai, 
j šaukiami diskusavimui finan- 
iSinių klausimų, būna 100 pro- 

kad ji atsilieptų į viršuj išdės- j centų lankomi, bet moksliniais 
tytus klausimus. ) klausimais patraukia tik 30

“Kaip piliečiai, mes norime ■ procentų.
išreikšti savo jutimą atsako- į Visi penelistai sutiko, kad 
mybės prieš įsipareigojimus . gydytojai turėtų aktyviau da- 
Genevos susitarimams”, sako į lyvauti bendruomenių reika- 
moterys savo pareiškime, “ku
rie buvo sulaužyti nuolatiniai 
padalinant Vietnamą, atsisa
kant nuo laisvų rinkimų, ir tę
siant laikymą užsienio kariuo
menės Vietname. Kanada netu
rėjo toleruoti šių sutarties pa
žeidimų.

“Kaip ir U Thant, mes tiki
me, kad realistinis atsinešimas 
reikalauja įtraukimo Saigono

luose. Dr. Corley sakė, kad gy
dytojai, kaip piliečiai ir tėvai, 
turi prisiimti kiek atsakomy
bės draugijoje.

OTTAWA. — Kai parlamen
te ėjo debatai mirties bausmės 
panaikinimo klausimu, iš 265 
atstovų buvo tiktai 60.

Vadinasi, neįdomus klausi
mas.



I960 Balandžio 1,1966

tini o Išsi- 
visa, kas 
tsinešimas 
fti į dabar- 
ė Tautinio 
tas kont- 
tų Vietna-

rime viltį, 
namui tai • 
tarpe, mes 
.usybę, ar 
situacijos 
radiacijas 
le elgesy-

kad ar nė- 
ti j Pietų 
ir partiza- 
darbuoto-

d Kanada-- 
tani ją ir 
ti Kiniją, 
dalyvauti 
j parodoj

a išskirti 
name, ku- 
litarizuo- 
ymo dar-

au Rūpj 
onija
lydytojas 
Ibėdamas

General 
•tonferėn- 
rpress of 
ndenyse, 
i Franci- 
lems bu- 
giljotina

angelais 
ir many- 
jis, "pa
ną mato, 
turį duo- 
b išėję į 
y ginimą; 
besi prie
itos ap- 
ansiniaiš

susi r in- 
tusi joms 
daugiau 
laušimą, 
jrofesio- 
•iami tr
ose, me- 
; krūvos

š Calga.- 
nitjngai, 
;i finan- 
100 pro- 
ksliniais 
. tik 30

ko, kad 
?iau da-

reika- 
kad gy- 
ir tėvai, 
iakomy-

Jausmės 
, iš 265 
).

■klausi-

Karui didėjant ir plečiantis 
Vietname, tuo patim tempu di
dėja ir auga po visą pasaulį 
žmonių pasipriešinimas prieš 
ią karą.

Neatsilieka ir Kanada. Gra
žios ir skaitlingos demonstra
cijos Ottawoje, Toronte ir ki
ni:', tą aiškiai parodė.

Mūsų vyriausybė turėtų pa
klausyti to rimto žmonių bal
so ir dėti daugiau pastangų 
karo likvidavimui. 1

Nekurtuos amerikiečius la
bai pykina, kad Vakarų Vokie
tija su kitų šalių kompanijomis 
pasižadėjo pastatyti Kinijai 
150 milijonų dolerių vertės 
plieno liejyklą.

Kiti Amerikos senatoriai 
šaukia, jog tai nedėkingumas 
iš Vakarų Vokįetijos pusės.

Girdi, kaip tai yra, kad mū
sų vyrai kraują lieja, kovoda
mi su Kinijos komunizmu, o jie 
statys jiems pilėno liejyklą...

Tai "šiaudiniai sąjunginin
kai!” jie šaukia.

A
Amerikiečius nemažiau ner- 

vuoja ir tas faktas, kad nuo 
1963 metų Kinijos prekyba su 
kapitalistiniu pasauliu irgi la
bai sparčiai auga.

Štai, pavyzdžiui, 1965 me
tais Kinijos vįsos prekybos' su 
užsieniu, 72.5 nuošimčio suda
rė prekyba su kapitalistinėmis 
šalimis, o 27.5 su socialistinė
mis.

Reiškia, vis daugiau, vis pla
čiau su Kinija prekybą, plečia 
Amerikos sąjungininkai,

Iš tikrųjų, tai, "šiaudiniai” 
sąjuhginlikai. Neklauso Ameri
kos!

fKokį baisų smūgį Dę Gaulle 
uždavė NATO blokui su savo 
reikalavimais, gal ne visi įsi
vaizduoja. Į

NATO į Franciją yra susi- 
k.raųstęs su visom ■ keturiom 
kojom. Ten jo laivynas, ten jo 
orlaivynas, ten jo kariuomenė. 
Ten jo štabas, ten jo sandėliai 
ir ginklai. Tankai ir orlaiviai.

Ten po žeme yra iškasti di
džiausi sandėliai ginklams ir 
amunicijai. Į juos iš uostų eina 
požeminiai vamzdžiai, dėl ga
zolino ir kita. Tie sandėliai su
jungti tuneliais, kuriais galima 
perkelti iš vienos vietos j kitą 
viską, ko reikia.

☆

. Sakoma, kad tų bazių įsteigi
mui, kurių yra virš 20, NATO 
šalims kainavo virš 850 bilijo
nų, —- ne milijonų, o bilijonų — 
dolerių1

Už tokius pinigus, aukso tiltą 
į mėnulį būtų galima nuvesti.

0 dabar De Gaule sako, kad 
tą visą turi valdyti ir koman
duoti Francija, arba — išsi- 
kraustykit! . • ,

Išsikraustykit! Bet kur?
Į Vokietiją, Belgiją, Olandi-

Liaudies Balsais

Angelė Račkauskaitė — Tarybų Sąjungos daugiadienių 
motociklų lenktynių nugalėtoja.

Ką Kiti Rašo
Jei jiems reiktų l&n’oti

. .Aleksandras užsidėjo ant 
galvos šalmą.,. sicilietišką 

' skraistę su diržu, o ant jos dvi
gubus lininius šarvus, kartu 
su kitu grobiu, paimtus prie 
įso. Šalmas buvo geležinis... 
Antkaklis taip pat iš gele
žies... Aleksandras turėjo 
nuostabiai lengvą, puikaus 
grūdinimo kardą, padovanotą 
kitiečių karaliaus; šiuo ginklu 
jis dažniausiai kaudavosi mū
šiuose. ,

Taip rašo Plutarchas apie 
Aleksandrą Makedonieti, kai 
jis, prieš daugiau kaip 2,300 
metų, stojo mūšin prieš Dari
jaus vadovaujamą persų ka
riuomenę.

Karalius Aleksandras Make
donietis buvo karo vadas pilna 

ją ar Angliją?
O išsikrausčius, vėl knistis 

po kitos šalies žeme..,
Štai koks smūgis!

★
"Taika yra komunistų gink

las užkariavimui pasaulio!” — 
Šitokį šūkį rėkė ir tokį plakatą 
Toronte nešė praeitą sekma
dienį vienas demonstrantas, 
kurių apie pustuzinį buvo su
sirinkę demonstruoti už karą 
Vietname.

Mat, kaip karo šalininkai į- 
sivaizduoja. Jie mano, kad tai
ka yra žiauresnė už bombas ir 
dujas.

Bet tegu tiik visi taikos gink, 
lu kariauja. Pasaulis būtų lai
mingas!

Z. Janamka® 

to žodžio prasme: susirėmi
muose . su persų, kariuomene, 
jis pats bet kada galėjo kristi 
nuo priešo smūgio.

Palyginkime senovės karo 
vadus su šiandieniniais.

Štai mūsų "strategai” pra
dėjo karą prieš Vietnamo žmo
nes, Pietryčių Azijoje, — už 
dvylikos tūkstančių mylių nuo 
JAV. Mūsų šalies karinės jė
gos bombomis iš oro degina 
miestus, napalu naikina lau
kuose javus, kaimus ir žmo
nes, tik todėl, kad jie nori lais
vai gyventi.

Bet. tie, kurie karui vado
vauja, nejaučia savo asmeniui 
jokio pavojaus, gyvena sau 
Washingtone, kaip anot to po
sakio, meškos ausy.

Esu tikras: jei johnsonams, 
humphriejams, ruškams, mak- 
namarams reikėtų .apsišarvuo
ti, kaip prieš mūšius apsišar
vuodavo Aleksandras Makedo
nietis; jei jiems reikėtų imti į 
ranką kardą ir eiti į Vietnamo 
miškus ir raistus, ten susitikti 
su liaudiečiais laisvės gynėjais, 
tai, neabejoju, kad šitie mūsų 
"strategai” pasakytų: geriau 
tegu bus raudonas, negu lavo
nas!

—■ E. Mi/.-.un

Jie numeri kariantį

1965 metais apie 100,000 
Pietinio Vietnamo karių dežer- 
tavo. Daug jų perėjo partizanų 
pusėn, kiti “nuėjo namo”.

Tas gerai rodo dėlko taip 
sunku kariauti su partizanais.

Amerikiečiams didelį sun

kumą sudaro ir maliarija — 
pelkių liga.

Stengimasis surasti vaistus 
tos ligos gydyti, kol kas ne
vyksta.

— V. Andrulis

Ką jie liaupsina

Menševikų "Naujienose” aną 
dieną tilpo ilgas raštas, kuria
me į padanges keliamas vys
kupas Brizgys.

Jį sveikinę menševikai, tau
tininkai, smetoniniai “diploma
tai” ir pats Čikagos arkivys
kupas Cody.

Vienu žodžiu, liaupsinimui 
nėra nei galo nei krašto. Ir tu 
pataikyk taip, kad tas liaupsi
nimas tilpo kadaise buvusiame 
socialistų laikraštyje.

O aš netaip seniai skaičiau 
viename anglų kalba leidinyje, 
kad tas “N.” garbinamas vys
kupas, nacių okupacijos metais 
Lietuvoje “Kissed Swastiką”. 
Atseit, bučiavo hitlerinę emble
mą.

Apie Brizgį juk buvo minima 
ir hitlerinių karo kriminalistų 
bylos procese Numberge.

Taigi, “atitiko kirvis kotą”, 
aba, anot žemaičių patarlės — 
“Toks tokį pažino, ir į svečius 
pavadino”.

Juk, kaip "N.” rašeiva tvir
tina, pats vyskupas jo pagerbi
mo iškilmėse pasibažinęs, kad 
“už išlaisvinimą Lietuvos jis 
kovosiąs kol būsiąs gyvas”.

"Naujienų” bosui tas labai 
patiko.

Nežinau, kiek buvusių socia
listų dar skaito “N.” Jei skai
to, tai ką manote, buvę drau
gai socialistai, laisvamaniai, 
"šliuptamiai” ir "šiaudiniai 
katalikai” ?

— L. Jonikas

Bažnyčia esanti bejėgė 
prieš marksizmą.

Kanadiečių klerikalų laik
raščio "Tėviškės Žiburių” .ben
dradarbis Dr. St. Bačkis labai 
susirūpinęs anais metais Niki
tos Chruščiovo padarytu pasa
kymu, kad “už .15 metų Euro
pa bus marksistinė”. Prie to, 
girdi, beveik ir einama. Katali
kų bažnyčia nori užstoti mark
sizmui kelią, bet nelabai seka
si.

Štai. Dr. Bačkio išvedžioji
mai:

“Kada kalbame apie duome
nis, prisiminkime Nikitos 
Chruščiovo žodžius: “Už pen
kiolikos metų Europa bus 
marksistine’. Ir šiuo klausimu 
reikia sutikti, kad tai yra rim
tas įspėjimas Katalikų Bažny
čiai ir visam Vakarų pasauliui. 
Pripažinkime, kad Vakarai 
šiandieną neturi politikos So
vietų Sąjungos atžvilgiu. Jie 
veikia diena po dienos, jie ne
turi moralinės jėgos, morali
nio atsparumo. Jie neturi dokt
rinos; eventualiai, gal būt tiki 
Bažnyčios religine jėga, ypač 
Katalikų Bažnyčios. Vakarai 
tik pagerbia Katalikų Bažny
čią, išklauso jos skelbiamų žo
džių, tačiau neseka Katalikų 
Bažnyčios doktrinos. Čia ir yra
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ŠYPSENOS
Didelė širdgėla

“Tik įsivaizduok, kai aš ir 
Henris važiavome j Meksiką 
praleisti medaus mene šį”, 
skundėsi ponia Jones, “Henris 
išėjo nupirkti žurnalą ir liko 
stotyje. Aš nuvažiavau viena 
su didžiausia širdgėla”.

“Suprantama. Neturėjai ką 
skaityti”, pritarė ponia Smith.

Nebėra reikalo skubėti

“Jau vėlu. Tur būt laikas 
mums eiti namo”, kalbėjo vy
ras į. šeimininką.

“Turiu viltį, kad mes nesu- 
trukdom jūsų miego”, atsipra
šinėjo žmona.

. "Nėra reikalo eiti dabar. 
Apie šį laiką mes visuomet 
keliamės”, pridūrė šeimininkė.

—o—
Naujas b iurok rimtas

"Aš prisimenu, kaip atkak
liai stengėsi jūsų sūnus gauti 
darbą pas miesto administra
ciją. Ką jis dabar veikia?”

"Nieko. Jis ten gavo darbą”,

Vakarų pasaulio tragedija, Čia 
ir glūdi klausimas, ar krikš
čionybės socialinė doktrina yra 
reali, ar ji pajėgi ristis pavojus 
nugalėti. Vakarai lig šiol ne
pajėgė suprasti, kad marksiz- 
mą-komunizmą galima nugalė
ti tik pasaulietiškoje plotmė
je, bet ne religijos plotmėje, 
nes marksizmas - komunizmas 
nėra religija, tai yra tik žmo
nių materialistinė filosofija”.

— Laisvė

Riba nusiauta

šių metų kovo męn. 1 d. Vii-, 
niaus "Tiesos" vedamajame 
“Riba ir horizontai” skaitau:

“Vistik atrodo, < kad mes 
švietimo srityje būsime priėję 
ribą; kurią toliau peržengti 
vargu įmanoma”, — rašė "Lie
tuvos aidas" 1933 metais, pri
durdamas: "Reikia skaitytis 
su esama nemalonia padėtimi 
ir surasti būdus šviesuomenės 
prieaugliui apriboti”.

Iš buržuazinės Lietuvos mes 
paveldėjome 180 tūkstančių 
beraščių, 233 tūkstančius me- 
žaraščių. Bet ne šitie skaičiai 
buržuazijai kėlė nerimą. Jie 
baiminosi, kad per daug yra 
mokytojų seminarijų, kad se
minarijos kasmet pagamina po 
kelis šimtus mokytųjų, kad iš 
vidurinių mokyklų išėję "pus
inteligenčiai”, neišgalėdami to
liau mokytis, pasidaro nelai
mingi žmonės — išmoksta 
mąstyti, ieško savo tragedijos, 
tautos tragedijos priežasčių”.

Tos begėdiškos ribos seniai 
nebėi’a. Tarybų Lietuvoje jau
nimui durys į mokslą ir apšvie- 
tą plačiausiai atidarytos. Ne
bereikia bijoti, kad bus per
daug inteligentijos!

— A. Bimba
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Montrealo Žinios
PAS MINISTRU

. MONTREAL. — Kovo 221 Vos spėjom susipažinti, o au-; 
dieną anksti rytą pajudėjo au-i. tobusas jau sustojo prie par-j 
tobusas su Voice of Women de.lamento rūmų. Išlipusios pa- 
Jegacija, vykstančia į Ottawą matėm didžiulę minią žmonių, 
su reikalavimais taikos. Aš pa- Į Ant kiekvieno krūtinės buvo ■ 
ti. būdama šitokioj grupėj, jau-' ženklas — Taika pasauliui! į 

’ čiausi labai ..patenkinta. Visų! Tik du žodžiai, bet tiek daug;
veiduose mačiau šypseną ir • reiškią.
draugiškumą. Kas įdomiausia,! Besidairant aplink atūžė di-; 
tai kad delegaciją sudarė tiek džiulis autobusas su 60 jaunų ; 
daug tautybių ir kalbų mote-žmonių. Matyt studentai. Mū-

1 rys, Skirtingomis pažiūromis,; sų vadovė pradėjo vardinti, 
skirtingo amžiaus,, skirtingo' kas iš kur. Tur būt buvo iš 
tikėjimo, bet vienodo troškimo ' visos Kanados — Winnipego, 
—taikos pasaulyje. j Albertos, Vancouverio. Saska-

Šale manęs sėdi 21 metų mo-! čevanos. Didesnės grupės buvo 
trijų vaikų motina, o ' iš Toronto ir Montrealo. Mažų-

ir už Indijos ir Pakistano ne
santaiką.. Kol gyvenimo sąly
gos spaus, neramumai vyks, ar 
bus Kinija aptverta, ar ne.

me 
tyv 
tai
sus 
žiū 
ste

teris, trijų vaikų motina, o iš Toronto ir Montrealo. Mazu- 
priešais — 70 metų amžiaus mų grupių po vieną ar po du, i 
senutė, francūzė. praėjusiame nes kelionė nemažai kainuoja.] 
kare netekusi 2 sūnų. Toliaus Apstojo reporteriai ir fotogra- 
sėdi popieriais apsivertusi gy-i lai
dytojo žmona. Visų neišvardin-1 Suėjome į didžiulę salę, kur.
si. Prie kiekvienos krūtinės pri ’ visos tilpome. Mus priėmė už- 
sęgt.as ženklas — Voice of ’ sienio reikalų ministras Paul; 
Women. i Martin. Voice of Women vado-

: I vė įteikė raštą su rei'kalavi-
1 mais ir pasiūlymais. Nuo mo- 

Montrealiečiu žinios ',enj Tsegjj™ "™> baitąZ rožę. O jis dėkodamas mus vi-
I ' sas pavaišino šilta kavute ir

Neteko Brolio > prižadėjo, kiek jis gali, daryti
Ona Kielienė ir. Vera Ivaške- j viską taikos labui. ;

vičienė gavo liūdną žinią iš Ta-; Opozicijos lyderis Diefenba- 
rybų Lietuvos, kad po sunkios keris nepriėmė visų, tik po vie- 
ligos ten mirė jų brolis Auta- ną iš kiekvieno miesto. Susida- ' 
nas Tvaska. Gili užuojauta rė 25 moterys. Jos. kalbėda- i 
abiem sesutėm. | mos savo grupės vai du, pada-1

i vė raštą su reikalavimais. Jis.' 
i nors ir dirbtinu mandagumu,
priėmė gražiausiais žodžiais. ;

O kai norėjome matytis su
. distliktų ponuliais, tai priėmė kurie senatorial, laikosi labai' nijos įtakai plėstis, 

po penkias. Jiems irgi išdes-
• tėm savo pageidavimus.

Po pietų norėjome girdėti 
posėdžiaujant mūsų parlamen
tą. Turėjom gauti leidimus iš 
apsaugos biuro. Tai irgi buvo 
labai įdomu. Ėjo karštos dis-, Jungtines Tauta , plėsti preky- 
kusijos. Norėtum klausyti jų | su ja
kiauras dienas.. . _ I išrodo juokinga. Laikyti at-

Po tam, didžiulėj halėj, tu-, stačius durtuvus ir tuom pat 
rėjom savo posėdžius. Atėjo du i Sypįu kalbėti ap e kokius nors 
fotografai ir šešių laikraščių | sailtykiuš. Prezidentas Joh-nso-

Kįnijos komunistų lyderiai 
atmetė Tarybų Sąjungos ko
munistų vadovybės pakvietimą 
atsiųsti broliškus delegatus į 
Tarybų Sąjungos komunistų 

j suvažiavimą. Ne tik atmetė, 
. bet dar kartą išsikeikė. Atro

do, kad Kinijos komunistų va
dovybė laiko Tarybų Sąjungos 
komunistų lyderius dideliais 
priešais.
■ Tai labai keista jų politika. 
Jie labai klysta, jeigu jie mano, 
kad visas pasaulis turi taip 
elgtis, kaip jie nori. Jau seniai 
buvo nurodyta, kad kiekvieno
je šalyje yra skirtingos sąly
gos, Skirtingas išsivystymas, 
skirtingi žmonių papročiai. Vi-

I dujinis kiekvienos šalies susi
tvarkymas yra vietos žmonių

i reikalas. 'Daugumoje atsitiki-
Apie du tūkstančius paveikslų per savo ilgus kūrybinės . mil taip ir yra- Kiekvienoj so- 

veiklos metus nutapė TSRS Liaudies dailininkas Antanas ! cialistinėj šalyj tvarkomasi pa- 
Žmuidzinavičius. Juose dailininkas labai subtiliai pavaizdavo 1 Sal esamas sąlygas. Lenkijoj 
gamtos grožį, parodė žmones. A. Žmuidzinavičiaus sukurti; tvarkomasi taip, kaip lenkams 
paveikslai šiandien puošia daugelio šalies muziejų sales. ' patinka, Jugoslavijoj taip pat. 

Dailininkas Antanas Žmuidzinavičius daug savo paveiks- I Kitose šalyse vėl pagal savo 
lų padovanojo valstybei. Tačiau kūrinių nereikės niekur vėžio- j reikalus. Bet tarptautinis jų 
ti, nes dailininko gyvenamajame name bus Kauno M. K. Ciur- Į sugyvenimas yra broliškas, 
lionio vardo dailės muziejaus filialas. Čia bus eksponuojama ■ Kinija gali turėti savo tvar- 
apie 800 A. Žmuidzinavičiaus paveikslų. Įrengti naująjį muzie- . £avo idėjas bet negalima 
jaus filialą padeda pats dailininkas. . i jai norėti, kad kiti sektų. Bū-

Nuotraukoje. matome T^>Rb Liaudies oailimnką Antaną . jai pačiai geriau nes kitos 
Žmumidzinavičių prie jo darbų, ruošiamų ekspozicijai. I šalys pe tik draugiškiau atsi-

I neštų, bet ir šiuo tuo padėtų, 
i Kai Kinija buvo geruos santy- 
. kiuos su Tarybų Sąjunga, pas
taroji teikė nemažą pagalbą.

Tarptautinėmis Temomis
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Ligoniai

Ona Vilkaitienė susirgusi ir 
paguldyta Mav Fair ligoninėje 
— 1311 Pine’ Ave. W.

Bedfordietė Malvina Karale- 
vičienė keletą savaičių buvo 
sunegalavusi, kaip ir daugelis ■ 
šiuo laiku, siaučiančiu “Fliu". 
o Karalevičiaus sveikata žie
mos metu irgi daugiau pablo
gėja, nes ■ turi įsisenėjusią 
skaudančią koją.

Priešrtetlybinė Partija

- Kovo 20 d. buvo suruošta.la
bai didelė ir graži priešvedy- 
binė partija dėl G. Skripkiūtės, 
kurios vestuvės su L. Fileriuku 
įvyks gegužio 21 d. Viešnios 
buvo skaniai pavaišintos, o 
jaunoji apdovanota dideliu 
kraiteliu.

S. KARPE

■ Visa eilė Jungtinių Valstijų ko, kad jie nori laikytis Vict- 
visucmenininkų, jų tarpe ir ne- name ir kitur, kad neleidus Ki-

Prezidentas Johnsonas aną 
dieną' baugino Europą pavoju
mi. Girdi, jeigu NATO subyrės, 
tai.ir pačiai Francijai bus ries
ta. Abejonia, kad toks isteriš- 

riksmas išgąsdins ką

nus
Ma1 
tiki
gy^ 
nen 
jos 
Ret

korespondentai. Nenugirdau, 
kurių laikraščių. Tuom ir bai
gės dienotvarkė.

Linksmos ir patenkintos grį
žome namo su tikėjimu ir vilti
mi, kad toks didelis žmonių iš- 
sijudinimas už taiką, prieš ka
rą, užlkirs kelią karo troš'kė-

keistos politikos Kinijos atžvil-1 Kinija, kaip atrodo, nelabai 
giu. Jie siūlo ir toliau laikyti paiso, kad jos nepriima į Jung-, kas 
aptverus Kiniją militarinėmis tines Tautas. Faktinai, tai dėl 1 nors.
bazėmis,, bet tuom pat sykiu to nuostoliai ne Kinijai, o pa-Į Europai niekad nebuvo to 
siekti platesnių kontaktų. Kiti ! čioms Jungtinėms Tautoms.' pavojaus ir dabar nėra. Jeigu 
siūlo net pripažinti, priimant j ■ Jungtinės Tautos skaitosi tai-. buvo koks pavojus, tai iš to 

. su pagalba 
Vakarų Vokietijos, darė viską, 
kad sugriovus Rytų Vokietiją. 
Tas pavojus buvo pašalintas, 
kai buyo pastatyta siena ir vi
soms politinėms kiaulėms už
kirstas kelias. Padėtis nusisto
vėjo ir provokatoriams dirva 
susiaurėjo.

Francijai nusibodo tas įsi
tempimas. Ji nusprendė, kad 

rno sąlygos drumsčia gyveni- jau pakanka to militarinio 
l mą Kinijos kaimynuose ir kito- grupavimosi. Ji susikaups savo 
se šalyse. Paimkime Indiją, jėgas namie. Tuo tarpu ji ge-

kos organizacija, tačiau išs-ki- j fakto, kad JAV. 
vi tricjo oila tentai Tirti 14-m ? a i o I vt_a__ ‘

nas ir jo sėbrai juk atvirai sa-

ria visą eilę tautų politiniais • 
sumetimais. Jos nepriimamos 
ne todėl, kad. jos kam pavojin
gas būtų, bet kad jų tvarka 
nepatinka Jungtinėms Valsti
joms ir jos sąjungininkėms.

Kas liečia Kinijos įtakos su
laikymą ar aptvėrimą Kinijos, 
tai taip pat bereikšmis užsi
spyrimas. Ne Kinija, o gyveni-

WINDSOR
ORI CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iŠ vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. 

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. GreiUnss
1205 CHURCH AVĖ. PO.8-6679 

VERDUN, QUE.

vyr 
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jams. Ir mes galime tikėtis, 
kad taika laimės.

Aš dar norėčiau paraginti 
mūsų brangias lietuves, kurios 
dar nepriguli te prie organiza
cijos Moterų Balso, kad prisi- 
rašytumėt. Ši moterų organi- visokių susikirtimų tenai. ■ Zina santykius su Tarybų Są- 
zacija, kaip man rodos, priima Kinija taip pat neatsakominga 1 junga.

mąi 
jai 
nių 
noj 
kok 
buv 
girt 
sau

į savo eiles visas moteris, ne
žiūrėdama j jų pažiūras, tikėji
mą, rasę. Prie jos gali prigulė
ti miniška, mokytoja, daktarė, 
skalbpklos darbininkė ir t. t. 
Visos lygios. Kaip mes būtume 
m audrios ir galingos, po vieną 
nieko gera nenuveiksime. O 
juk dabar pasaulis toks nera
mus. Mes moterys ir motinos 
negalime tylėti ir laukti, kol 
kris ant mūsų atominės bom
bos ir sės ant mūsų laukų na
palm bombas ir nuodus koks 
nors neprietelis.

Grandma P. B,

Mirus T. Lietuvoje ANTANUI TVASKAI, reiškiame
mūsų užuojautą sesutėms Onai Kielienei ir Verai Ivaške
vičienei, gyvenančioms Montreale.

J, V. Knystautai
J. S. Petroniai
V. O. Verbylai
P. A. Šuplevičiai

L. P. Kisieliai
J. E. Petrauskai
A. E. Monkevičiai
J, Vogonienė

Montreal, Que.
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ŽORŽ SAND Vertė P. Klimas

INDIANA
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(Tąsa)
O jį iš pradžių kankino nuo

latinis jos vyro-į ar pusbrolio 
buvimas. Jis tarėsi, kad toji 
meilė nesiskirsianti nuo anks
tyvesniųjų, bet Indiana jį grei
tai privertė pakilti ligi jos. Jos 
susitaikymas su nuolatine prie
žiūra, laimingas 'vogčiomis jį 
stebįs veidas, iškalbingos akys, 
žavi šypsena, kai pokalbyje i 
staigi užuomina suartindavo 
jų širdis — visa tat dabar tei
kė jam to ypatingai švelnaus 
malonumo, kurį Remonas at
jautė, būdamas išprusęs ir iš
auklėtas.

Koks skirtumas tarp tos 
skaisčios būtybės, kuri tary
tum nenuvokė galimų savo mei 
lės pasekrpių, ir visų tų mote
rų., kurios tesirūpino jas pa
greitinti, kad ir lapsimesdamos 
jų vengiančios! Kai Remonas 
netikėtai pasilikdavo vienas su 
ja, Indianqs veidai nenu'kais- 
davo stipriau, ji nenukreipda
vo suglumusio žvilgsnio. Ne, 
jos skaisčios ir romios akys vi
sada svaigiai žiūrėjo j jį, an
geliškas šypsnys niekuomet 
nenuslinko nuo jos rausvų kaip 
mažytės mergaitės lūpų, paži
nusių tik motinos pabučiavimą. 
Matydamas, kad ji tokia pasi
tikinti, kupina meilės, skaisti, 
gyvenanti tik savo širdimi ir 
nenumananti, kaip kenčia prie 
jos kojų, klūpąs įsimylėjėlis, 
Remonas nedrįso reikštis kaip 
vyras, bijodamas pasirodyti 
menkesniu už jos svajotąjį, ir 
iš savimeilės darėsi dorovin
gas kaip ji. ,

i
Neišmokslinta kaip tikra 

kreole ponia Delmar ligi tol nė 
domėtis nesidomėjo tais svar
biais klausimais, kurie buvo 
kasdien svarstomi jos akivaiz
doje, Ją auklėjęs seras Ralfas 
buvo menkos nuomonės apie 
moterų protą ir sugebėjimą 
mąstyti ir pasitenkino suteikęs 
jai reikalingų gyvenimiškų ži
nių. Ji vos' apgraibomis teži
nojo pasaulio istoriją, ir bet 
kokie rimtesni svarstymai jai 
buvo nuobodūs. Bet kai ji iš
girdo Remoną dėstant tuos 
sausus dalykus grakščiai ir 
gražia kalba, ji atidžiai klau
sėsi ir stengėsi suprasti; ji net 
bailiai stątė klausimus, į ku
riuos lengvai atsakytų dešimt
metė pamokyta mergaitė. Re- 
monui patiko šviesti tokią ty
rą sielą, kuri atrodė kaip ir 
perimantį jo pažiūras; bet, ne
paisant jo įtaigos kai nekaltai 
ir neprityrusiai naujokei, jo 
sofizmai kartais sutikdavo pa
sipriešinimą, .

Indiana prieš civilizacijos nu
statytus principus statė pa
prastas sveiko proto ir žmoniš
kumo idėjas;, jos prieštaravi
mai buvo atviri ir primityvūs;

jie kartais suglumindavo Re
moną, bet kartu ir sužavėda
vo savo vaikišku originalumu. 
Jis visai rimtai užsibrėžė pa- 
mažėli įdiegti jai savo pažiū
ras ir principus. Būtų did'žia- 
vęsis paveikęs tokius dorus ir 
iš prigimties sveikus jos įsitiki
nimus, bet nelengvai tat jam 
sekėsi. Kilnios Ralfo pažiūros, 
jo šaiži neapykanta visuome
nės nedorybėms, jo nekantrus 
naujos santvarkos ii’ naujų pa
pjūčių lūkestis — visai tat bu
vo artima Indianai, siejosi su 
nelaimingų vaikystės dienų at
siminimais. Bet Remonas ūmai 
sutriuškindavo savo priešinin
ką, įrodydamas, kad jo bjaurė
jimasis dabartimi — egoizmas; 
jis karštai reiškė savo meilę, 
savo atsidavimą karaliaus šei
mai, vaizduodamas, kiek hero
jiška ir pavojinga tokia ištiki
mybė, kalbėjo apie savo pagar
bą persekiojamai tėvų tikybai, 

; apie savo religinius jausmus, 
(kurių nesistengė pamatuoti, o 
laikėsi, — kaip jis sakė, — in- 

į stinktyviai nuvokdamas jų rei
kalingumą. Be to, kokia laimė 
mylėti žmones, būti surištam 
su dabartine karta pagarbos ir 
filantropijos ryšiais, koks 
džiaugsmas tarnauti savo kraš 
tui, kovoti su žalingomis nau
jovėmis, saugoti vidaus taiką, 
paaukoti, jei prireiks, visą sa
vo kraują už paskutinį savo 
tautietį! Jis vaizdavo visas tas 
palaimingas utopijas taip me
niškai ir įtaigiai, kad Indiana 
susimasindavo gerbti ir mylėti 
viską, ką gerbė ir mylėjo Re
monas. Iš tikrųjų argi neaiš- 

i ku, kad Ralfas egoistas; kai 
jis dėstydavo kokią kilnią idė
ją, visi šypsodavosi; juk ne sy
kį įrodyta, kad jis pats sau 
prieštarauja. Ar ne geriau tad 
tikėti Remonu, kuris tokios 
karštos, tokios plačios ir verž
lios širdies ?

Tačiau buvo valandėlių, kai 
Remonas. pagautas antipati
jos, beveik užmiršdavo savo 
meilę, šalia ponios Delmar jis 
matydavo tik serą Ralfą, atža
rų, šaltą, drįstantį pulti jį, 
aukštesnį žmogų, kuris buvo 
sugniuždęs tiek kilmingų prie
šų. Jis jautėsi pažemintas, kad 
■turi varžytis su tokiu menku 
priešininku, ir todėl smogdavo 
jį savo iškalba; jis panaudoda
vo visą savo talentą, ir Ralfas, 
suglumęs, lėtai protaująs, o 
dar lėčiau reiškiąs mintis, pa
jusdavo savo silpnybę.

Tokiomis valandėlėmis Indi
anai rodėsi, kad Remonas visai 
ją pamirštąs; ją pagaudavo ne
rimas ir baimė, pagalvojus, 
kad visi tie kilnūs ir orūs jaus
mai, taip gražiai pareikšti, gal 
būt, tėra tik išpūstų žodžių vir
tinė, tik advokato patyčių

tauškalai, kurių jis pats tesi
klauso, vaidina sentimenta
lią komediją ir norėdamas nu
stelbti prastuolius klausytojus. 
Ypač ji drebėdavo, kai pagau
davo jo žvilgsnį, kuris atrody
davo nušvintąs ne dėl to, kad 
ji būtų jį supratusi, bet iš tuš
čio pasitenkinimo savo advo- 
katiška kalba. Pabūgusi ji ta
da pagalvodavo apie Ralfą, tą 
egoistą, kuriam žmonės gal 
buvo neteisingi; bet Ralfas ne
mokėjo nieko pasakyti tiems 
jos abejojimams paremti, o Re. 
monas sugebėdavo sumaniai ■ 
juos išsklaidyti.

Taigi tuose namuose tik vie
no žmogaus gyvenimas, tikrai 
buvo sudrumstas, tik vieno jo 
laimė buvo sužalota; tai Ral
fas, gimęs po nelaiminga 
žvaigžde, kuris neturėjo jokių 
prošvaisčių nei tikrų ir dide
lių džiaugsmų. Jo niūrios dalios 
niekas neužjautė, ir jis pats 
dėl to niekam nesiskundė. Da
lia tikrai nelemta, be poezijos, 
be nuotykių, eilinio miesčionio 
liūdna dalia, kurios negaivino 
draugystė, nepuošė meilė, kuri 
tylomis smilko, gyvenimo ir 
vilties troškuliu ryžtingai te- 
atsispirdama. Jis buvo vieni
šas, nors turėjo kaip visi tė
vą ir motiną, brolį, žmoną, sū
nų, draugę, bet niek iš to nelai
mėjo, nieko iš tų ryšių neišsau
gojo! Jis buvo svetimas gyve
nimui, kuris slinko liūdnai ir 
abejingai, ir netgi per daug ne- 
sigraužė dėl to, nes nejautė to 
egzaltuoto gailesčio pačiam 
sau, kartais paakinančio mus 
rasti žavesio kančiose.

Kad ir būdamas tvirto cha
rakterio, šis žmogus kartais 
nusivildavo padorumu. Jis ne
kentė Remono, ir vieno žodžio 
būtų užtekę anam išvyti iš 
Lanji, bet jis to nedarė; nes 
laikėsi principo, vieno vieninte
lio, daug stipresnio už tūkstan
tį Remono principų. Ne bažny
čia, ne monarchija, ne visuo
menė, ne garbė ir ne įstatymai 
diktavo jam pasiaukojimą -ir 
ryžtą, o sąžinė.

Gyvendamas vienui vienas, 
jis negalėjo priprasti pasitikė
ti kitais; bet. tokioje vienatvė
je jis išmoko pats save pažin
ti. Savo širdį jis pasirinko sau 
draugu; • ja atsiremdamas ir 
ieškodamas kitų neteisingumo 
priežasties, jis įsitikino rnenu- 
pelnęs jo savo ydomis. Dėl to 
jis net nesijaudino, nes savo 
asmens nekėlė į aukštybes; jis 
save laike paprastu pilku žmo
gum. Jis suprato žmonių abe
jingumą jam ir su tuo susitai
kė; bet savo sieloje jis jautė
si galįs pergyventi jausmus, 
kurių kitiems nesužadindavo, 
ir, viską atleisdamas kitiems, 
pats sau nieko nedovanodavo. 
Tą jo uždarumą, polinkį viską 
savyje užgniaužti, galėjai pa
laikyti egoizmu, ir, gal būt, 
niekas taip nepaneši į egoizmą, 
kaip savigarba.

Bet kaip dažnai mes, norė
dami ką nors labai gerai pada
ryti, padarome netinkamai, 
taip ir Ralfas padare didelę 
klaidą: per didelis jo skrupu

lingumas ir baimė apsunkinti 
sąžinę nepataisomai pakenkė Į 
poniai Delmar. Jo klaida buvo 
ta, kad nepranešė jai tikrosios 
Nunos mirties priežasties. Ži
noma., tada ji būtų apmąsčius! 
savo meilės Remonui pavojų, 
bet mes vėliau pamatysime, 
kodėl ponas Braunas nedrįso 
to dalyko aiškinti ir kokie su
metimai jį vertė tylėti tokiu 
svarbiu atveju. Kai jis nu
sprendė prabilti, jau buvo per 
vėlu: Remonas jau buvo įsi- 
višpatavęs.

Netikėtas atsitikimas tada | 
sutrikdė pulkininko ir jo žmo
nos tolimesnį gyvenimą. Vieni 
prekybos namai Belgijoje, ku
rie rėmė Delmaro įmonę, stai
ga subankrutavo, ir tik pagi
jęs pulkininkas skubomis išvy
ko į Antverpeną.

Matydama jį dar tokį silpną 
ir negaluojantį, žmona norėjo 
jį lydėti. Bet ponas Delmaras, 
gresiančio bankroto akivaizdo
je nutaręs garbingai atsakyti 
už visus savo įsipareigojimus, 
pabijojo, kad jo kelionė nepada 
rytų pabėgimo įspūdžio, ir to
dėl norėjo žmoną palikti Lanji 
kaip savo- sugrįžimo laidą. Jis 
taip pat atsisakė nuo sero Ral
fo palydos ir paprašė jį padėti 
poniai Delmar, jeigu sunerimę 
ir nekantrūs skolintojai imtų 
kvaršinti jai galvą.

Tuo sunkiu metu Indiana te
bijojo, kad jai reikėsią apleisti 
Lanji ir išsiskirti su Remonu; 
bet šisai ją nuramino, tikinda
mas, kad pulkininkas neabejo
tinai atvyksiąs į Paryžių. Be 
to, jis įsižadėjo bet kokiu atve
ju ir bet kur sekti paskui ją. 
Patikli moteris kone džiaugėsi 
nelaime, kuri duotų jai progą 
išbandyti Remono meilę. O ji
sai tepiioselėjo ta dingstimi 
miglotą viltį ir nekantravo pir
mą kai tą po šešių mėnesių pa
silikti vienas su Indiana. Ji, 
berods, niekados jo nevengė, o 
jisai, kad ir neskubėdamas 
pergale apvainikuoti meilės, 
kurios naivus skaistumas jį sa
votiškai traukė, visgi ėmė 
jausti, kad jo garbės dalykas 
tą meilę privesti ligi galo. Jisai 
oriai paneigdavo bet kokį pik
tą įtarimą dėl jo santykių su 
ponia Delmar; jis labai kukliai 
tvirtindavo, kad taip jo ir jos 
tėra švelni ir rami draugyste, 
ir nieku būdu, net geriausiam 
draugui, nenorėjo pasisakyti, 
kad jau šešis mėnesius jis esąs 
karštai mylimas ir kad kol kas 
nieko nesusilaukęs iš tos mei
lės.

Remonui teko kiek nusivilti, 
kai pamatė, kad seras Ralfas, 
rodos, buvo pasišovęs pavaduo 
ti poną Delmarą: atvykdavo į 
Lanji nuo pat ryto, o į Bclrivą 
grįždavo tik vakare. Maža to, 
kadangi namo juosviem. geras 
kelio galas buvo pakeliui, Ral
fas įkyriai mandagiai stengėsi 
išvažiuoti kartu su Remonu. 
Toks varžymas greit įgrįso po
nui de Ramierui, o ponia Del
mar čia įžiūrėjo ne tik jai reiš
kiamą nepasitikėjimą, bet ir 
kėsinimąsi savintis despotišką 
jos elgesio kontrolę.

Remonas nedrįso prašyti 
slapto pasimatymo; kiekvieną 
kartą, kai jis mėgindavo apie 
tai kalbėti, ponia Delmar pri
mindavo jam jųdviejų susitari
mą. Bet jau buvo praėjusi sa
vaitė, kai išvyko pulkininkas, 
jis galėjo greit sugrįžti, reikė
jo naudotis proga. Remonui at
rodė negarbinga nusileisti Ral
fui. Vieną rytą jis įspaudė po
niai Delmar į ranką tokį laiš
ką:

Indiana! Vadinasi, jūs ma
nęs nemylite, kaip kad aš my
liu jus? Mano angele! Aš nelai
mingas, ir jūs to nematote. Aš 
liūdžiu, nerimauju dėl jūsų at
eities, ne dėl savosios, nes kur 
jūs būtumėt, ten ir aš vyksiu 
gyventi ir mirti. Mane baugina 
jūsų nelaimė; kaip jus, tokia 
silpna, tokia gležnutė, pakelt.u- 
mėte skurdą? Jūs turite turtin
gą ir dosnų pusbrolį, jūsų vy
ras iš jo rankų, gal būt, pri
ims, ko iš mano jis nepriimtų, 
Ralfas jums palengvins gyve
nimą, aš gi jums nepadėsiu!

Matote tad, mano brangioji, 
kad aš turiu dėl ko graužtis ir 
liūdėti. Jūs esate karžygė, jūs 
juokiatės iš visko, jūs nenorite, 
kad aš sieločiaus. O, kaip aš 
trokštu jūsų meilaus žodžio, 
jūsų švelnaus žvilgsnio, kaip 
jie mane sustiprintų! Bet kaž
kokia nesuvokiama lemtis, kai 
aš šiomis dienomis tikėjausi 
laisvai pabūti, klūpodamas prie 
jūsų kelių, man suteikė dar 
daugiau sielvarto.

Tarkite tad žodį, Indiana, 
kad mes galėtume vieni pasi
matyti nors vieną valandą, kad 
aš galėčiau išsiverkti ant jū
sų baltųjų rankų, išsipasakoti, 
kaip aš kenčiu, ir kad jūsų žo
dis mane paguostų ir apramin
tų-

Dar aš turiu, Indiana, vie
ną vaikišką kaprizą, įsimylėjė
lio kaprizą: aš norėčiau įeiti į 
jūsų miegamąjį. O, neišsigąs
kite, mano mieloji kreole! Aš 
jau esu pamokytas ne tik jus 
gerbti, bet ir jūsų bijoti. Kaip 
tik dėl to aš norėčiau įeiti į jū
sų miegamąjį, atsiklaupti toje 
vietoje, kur aš jus mačiau to
kią įširdusią ant manęs ir kur 
aš, drąsus būdamas, neišdrįsau 
į jus pažiūrėti. Aš norėčiau 
sukniubti ten ir praleisti susi
kaupimo ir laimės valandą. Aš 
prašau tavo malonės, Indiana, 
uždėk ranką ant mano širdies 
ir nuvalyk nuo jos mano nuo
dėmes, sulėtink jos plakimą ir 
sugrąžink jai pasitikėjimą, jei 
tu mane laikai savęs vertu. O, 
taip, aš norėčiau tau įrodyti, 
kad toks aš dajaar esu, kad da- 
dar tave pažįstu, kad tave gar
binu skaisčiau ir švenčiau,>ne
gu kuri mergaitė panelę šven
čiausią! Aš norėčiau būti tik
ras, kad tu manęs nebebijau 
kad tu mane gerbi taip, kaip aš 
tave dievinu. Prigludęs prie ta
vo širdies, aš norėčiau vieną 
valandą pagyventi kaip ange
lai. Sakyk, Indiana, ar tu no
ri? Tik vieną valandą, pirmą 
ir gal paskutinę!

(Bus daugiau)
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Pranešimai
. j

Toronto, Ont.
Susirinkifnas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
i-mos kuopos narių mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
balandžio 3 d„ 2 vai. po pietų, 
savoj salėj, 160 Claremont St.

Visi nariai kviečiami ir ragi
nami atsilankyti, apsimokėti 
narinius mokesčius, kurie dar 
nėra apsimokėję.

T. Rundžius
Kuopos sekr.

Telefonas: 922-3215

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos 
Toronto kuopa ruošia

KULTŪRINI PARENGIMU
Sekmadienį, Balandžio 3 d.
Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Bus parodyta filmų apie 1967 Kanadoje ruošiamą 
Pasaulinę Parodą ir lietuviškų filmų. Taipgi bus padary
tas pranešimas šių dienų svarbiaisiais visuomeniniais 
klausimais. Prie to bus kavos ir užkandžių.

Visi maloniai kviečiami atsilankyti.

Pradžia apie 3 vai. p. p., tuoj po Šuninės susirinkimo.

Kuopos Valdyki

Sudėjo viso 55 "žiedus" 
(dol.).

Jūsų, palyginti, nedaug, o 
daug nuveikiat. Esat labai 
darbštūs, kaip bitės. Geros 
sveikatos visiems.

Malonu kalbėtis su draugais 
ir draugėmis, bet laikas grįžti. 
Atsisveikinam.

Draugai Černiauskai su 
Stančiku atvežė į vietą.

Ačiū draugei Bekešienei už 
parašymą į Laisvę. Kitaip, bū
čiau nieko nežinojus apie jų 
parengimą.

Ačiū visiems už vaišes ir lin

kėjimus.
Pasimatysime Kanadoje.

B. Antanavičienė

MUNICH. — Gerdos Munsin- 
ger agentas Josef von Feren
czy, kuris nupirko jos "gyve
nimo istoriją”, sako, kad bus 
pagamintas Satyrinis filmas iš 
jos pasakojimų.

WASHINGTON. — Senato
rius Robert Kennedy, žuvusio 
prezidento John Kennedy bro
lis, kritikavo prezidento John- 
sono administracijos persekio
jimą turistų, kurie važinėja 
po kitas Šalis.

Torontiečiu Kronika 
f—- - - -

Nelakoune jminn Imtiem
Pereitą savaitę palaidojom 

labai jauną'tautietį Algidrą Ši
monį, išgyvenusį vos -11 metus. 
Dideli apie nuliūdime liko jo 
motina M. Šimonienė, keli me
tai atgal netekusi savo vyro.

Lai būna jam lengva Kana
dos žemė, o draugei M. Šimo
nienei — giliausia užuojauta 
šioje liūdnoje valandoje.

Svečiuose Pas Rochesteriečius
TORONTO. — Kovo 20 die

ną teko svečiuotis pas savo ge
rus bičiuliis rochesteriečius. 
Pastebėjus Laisvėj, kad jie tu
rės parengimą, pasinorėjo nu
vykti ir aplankyti draugus ir 
dr auges rochesteriečius.

Kai įėjau į salę, stalai buvo
: jau paruošti. Už stalų sėdėjo 
linksmais veidais rochesterie- 
čiai ir rochesterietės. Pasodino

“Baby Shower” ' ii’ mane.
: . ... Į Draugė Bekešiene padėkojo

Praėjusį sekmadienį Lietuvių . vį9įem3 yį atsilankymą, o 
salėj buvo graži ir skaitlinga ____________________ ___

' “baby shower” partija dėl R. g^^g
ir V. Pitmanų, kurie laukiasi tonika ir Robertas Pitma-

. šeimos. Moterys apdovanojo ■ nai yra K. ir F. Kilikevičių 
gražiomis dovanomis ir palin-' duktė ir žentas.
kėjo būsimiems tėvams geros’ Rep.

’ LAIKRODININKAS
, F , B o č i u I i s

280' Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau Į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v.
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

draugas W. Černiauskas ir dar 
vienas draugas apibūdino mo
terų dienos reikšmę, pagerbda
mi moteris. Abu nuosekliai nu
švietė, kiek daug moterys nu
veikė, kiek atsiekė, bet tuom 
sykiu ir kiek jos kenčia, kai sū
nūs turi vykti į Vietnamą, iš 
kur ne vienas nebegrįžta. Jų 
žodžiai buvo verti paklausyti.

Vėliaus, R. Barauskas paro
dė judomus paveikslus. Tai bu
vo apie dainų šventę Vilniuje. 
Oi, kiek tų dainininkų ir daini
ninkių! šokėjų! O tos spalvos! 
Žiūrėk ir džiaukis. Brangios 
tėvynės žmonės gražiai ap
vaikščiojo savo sukaktį. Publi
ka priėmė filmą su dideliu ran
kų plojimu.

Prieina P, Malinauskas. Sa
ko: “Atnaujink prenumeratą 
Liaudies Balsui”. Paskui pase
kė ir kiti.

Mes Lietuvoj žaisdavom tokį 
žaislą: Pas ką žiba žiedas. Tu
rėdavom atspėti, pas ką yra 
žiedas. Taip Daukas tik apsi
suks ir jau turi rankoj “žiedų”. 
Sako: “Sėsk, Černiauskai, už
rašyk".

Šeimininkes sunkiai dirbo 
visą dieną prie vakarienės, bet 

. ir jos atnešė penkinę iš lote-

Ltd.
296 QUEEN ST. WEST 

Toronto 2B, Ont.
Tel. EM. 2-3226

Kennedy Travel Bureau 

V/

Seniausia Inturisto atstovybė Kanadoje

Kelionėms į Tarybų Sąjungą mes parūpiname įvairių 
kompanijų orlaivių ir laivų kelionės bilietus ir reikiamus 
dokumentus.

Norintiems atsikviesti iš Lietuvos savo gimines vi
zitavimui Kanadoje mes patarnaujame gavime reikiamų 
dokumentų. Taipgi atliekame visokius notaro patarnavi
mus ir darome vertimus įvairių kalbų.

Metų Mūsų Įstaiga šiame Patarnavime

rijos.

Lietuviška Valgykla I

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
' valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

5/ ■■ M-

E Akiu ir Akinių Specialistas =

| G. S. MERRITT I 

g Optometristas — Optikas Ę
~ Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau E
~ Bifocals — $19.00 ir daugiau
E (įskaitant akių egzaminavimą) š
E i Valandos: 9-12 ir 1-6. TreČ. po piet uždaryta |
E Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą =u 
| 1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 Į
i Toronto, Ont =
g ■ =
iiiiiitmmiiiiiiimmtiriiiiiinimiimrimtii  iiimiimHtiiiiiinmmiiimimriiiiiiP
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J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto 
Tek: W A. 1-3924

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
'Office EM. 2-1911 • Telefonas - Res. RU. 1-2177

” m iimimimitiiiiaittimimitmimtii?

| FRANK VASS, B.A. |
= Advokatas - Notaras =
= 263 College Street E
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 = 
| Res. - CL. 1-0651 |
= Toronto

Lietuvis Stogų Den gėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS
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LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiąm Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinamą Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto


